1
PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.09.2021

                                                    № 482
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации округа Муром от 25.08.2020 № 451 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2021 – 2023 годы»»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации округа Муром от 27.08.2015 № 1690 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ округа Муром», Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:
        1.Внести изменения в приложение к постановлению Администрации округа Муром от 25.08.2020 № 451 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2021-2023 годы»:
        1.1. В  строке «Целевые индикаторы и показатели программы» Паспорта муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2021-2023 годы», пункты 7, 8  и 22 изложить в редакции:
«7.Количество приобретенных билетов школьниками, студентами воспользовавшихся услугами общественного транспорта – 9 336 шт.»;

«8.Количество билетов по льготным категориям граждан воспользовавшихся услугами общественного транспорта в том числе пенсионеры – 67 146 шт.»;

«22.Количество благоустроенных территорий- 8 ед.”

          1.2. В таблице № 4 раздела 5 «Прогноз конечных результатов реализации муниципальной  программы » муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2021-2023 годы», пункты 1.5, 3.1 и 3.2  изложить в редакции:
«

	1.5.Количество благоустроенных территорий, ед.
	8
	0
	0
	8

»

«

	3.1.Количество приобретенных  билетов школьниками,

студентами воспользовавшихся услугами общественного транспорта, шт.
	2 060

	3 638

	3 638

	9 336

	3.2.Количество билетов по льготным категориям граждан   воспользовавшихся услугами общественного транспорта в том числе пенсионеры, шт.
	15 680

	25 733

	25 733

	67 146

»
        1.3. В Паспорте подпрограммы «Благоустройство территории округа Муром на 2021-2023 годы»:

       1.3.1.  Строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в редакции:

«

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
	2021-2023 гг.:

Всего – 288 191, 73074 тыс. руб.,

Бюджет округа Муром –288 191 ,73074 тыс. руб.,

2021 год:

Всего – 117 180, 65474 тыс. руб.,

Бюджет округа Муром – 117 180, 65474 тыс. руб.,

2022 год:

Всего – 74 972,60232 тыс. руб.,

Бюджет округа Муром –74 972,60232 тыс. руб.,

2023 год:

Всего – 96 038,47368 тыс. руб.,

Бюджет округа Муром – 96 038,47368 тыс. руб.

»
         1.3.2. В строке «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы», пункт 5 изложить в редакции: «5.Количество благоустроенных территорий- 8 ед.”
        1.4. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Благоустройство территории округа Муром на 2021-2023 годы» изложить в редакции:

«             4.Ресурсное обеспечение подпрограммы.

       На реализацию подпрограммы планируется направить 288 191,73074 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение подпрограммы представлено в таблице №1.

Таблица № 1

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы,

тыс. руб.

	Всего
	2021  год
	2022 год
	2023 год

	Всего:
	288 191,73074
	117180,65474
	74972,60232
	96 038,47368

	Бюджет округа Муром
	288 191,73074
	117180,65474
	74972,60232
	96038,47368

»
         1.5. В таблице № 2 раздела 5. «Прогноз конечных результатов реализации подпрограммы» подпрограммы «Благоустройство территории округа Муром на 2021-2023 годы», пункт 5 изложить в редакции:

«

	5.Количество благоустроенных территорий, ед.
	8

	0

	0

	8

»

         1.6. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение доступности услуг общественного  транспорта для граждан  округа Муром на 2021-2023 годы»:
1.6.1. Строку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» изложить в редакции:

«
	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	Важнейшими индикаторами и показателями подпрограммы являются:

1.Количество приобретенных  билетов школьниками, студентами воспользовавшихся услугами общественного транспорта- 9 336 шт..;

2.Количество билетов по льготным категориям граждан   воспользовавшихся услугами общественного транспорта в том числе пенсионеры- 67 146 шт.;

3.Приобретение льготных социальных билетов отдельными категориями граждан- 106 851 шт.

»

1.6.2. Строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в редакции:

«
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
	2021-2023 гг.:

Всего – 52 219, 605 тыс. руб.,

Бюджет округа Муром- 22 071,705 тыс. руб., Областной бюджет- 30 147,9 тыс. руб.

2021 год:

Всего- 15 269, 805 тыс. руб.,

Бюджет округа Муром- 5 220,505 тыс. руб. Областной бюджет- 10 049,3 тыс. руб.

2021 год:

Всего- 18 474,9 тыс. руб.,

Бюджет округа Муром- 8 425,6 тыс. руб., Областной бюджет- 10 049,3 тыс. руб.,

2023 год:

Всего- 18 474,9 тыс. руб.,

Бюджет округа Муром- 8 425,6 тыс. руб., Областной бюджет- 10 049,3 тыс. руб.

»
         1.7. В разделе 3 « Обобщенная характеристика основных мероприятий подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение доступности услуг общественного  транспорта для граждан  округа Муром на 2021-2023 годы» , подпункты 1.1. и 1.2. изложить в редакции:
«1.1.Организация проезда обучающихся в общеобразовательных

учреждениях, учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования, расположенных на территории округа Муром путем  продажи  билетов школьникам, студентам воспользовавшихся услугами общественного транспорта в количестве 9 336 шт. за период действия подпрограммы;

1.2. Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории округа Муром для отдельных категорий граждан путем продажи билетов льготным категориям граждан   воспользовавшимся услугами общественного транспорта, в том числе пенсионеры, в количестве  67 146 шт. за период действия подпрограммы.»

         1.8. Раздел 4 « Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение доступности услуг общественного  транспорта для граждан  округа Муром на 2021-2023 годы» изложить в редакции:

«4.Ресурсное обеспечение подпрограммы.

На реализацию подпрограммы планируется направить 52 219,605 тыс. руб.

       Ресурсное обеспечение подпрограммы  представлено в таблице №1.

                                                                                                            Таблица №1

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы,

тыс. руб.

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего:
	52 219,605
	15 269,805
	18 474,9
	18474,9

	Бюджет округа Муром
	22 071,705
	5 220,505
	8 425,6
	8 425,6

	Областной бюджет
	30 147,9*
	10 049,3*
	10 049,3*
	10 049,3*

*Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению исходя из выделенных лимитов.»
1.9. В разделе 5 «Прогноз конечных результатов реализации подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение доступности услуг общественного  транспорта для граждан  округа Муром на 2021-2023 годы» , пункты 1 и 2 таблицы №2 изложить в редакции:

«
	1. Количество приобретенных  билетов школьниками,

студентами воспользовавшихся услугами общественного транспорта, шт.
	2 060
	3 638
	3 638
	9 336

	2. Количество билетов по льготным категориям граждан   воспользовавшихся услугами общественного транспорта в том числе пенсионеры, шт.
	15 680
	25 733
	25 733
	67 146

»
       1.10. В паспорте подпрограммы «Чистая вода на 2021-2023 годы», строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в редакции:

«
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы.
	2021-2023 гг.:

Всего – 250 086,216 тыс. руб.,

Бюджет округа Муром – 10 936,116 тыс. руб.,

Областной бюджет- 4 783,0 тыс.руб.;

Федеральный бюджет-234 367,1 тыс.руб.

2021 год:

Всего – 102,116 тыс. руб.,

Бюджет округа Муром – 102,116 тыс. руб.,

2022 год:

Всего – 249 984,1 тыс. руб.,

Бюджет округа Муром – 10 834,0тыс. руб.,

Областной бюджет- 4 783,0 тыс.руб .;

Федеральный бюджет-234 367,1 тыс.руб .

»
          1.11. Раздел 4 « Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Чистая вода на 2021-2023 годы изложить в редакции:

«                            4.Ресурсное обеспечение подпрограммы.

        На реализацию подпрограммы планируется направить  250 086,216 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение подпрограммы представлено в таблице №2

Таблица №2

	Источники финансирования
	Объем финансирования подпрограммы,

тыс. руб.

	Всего
	2021  год
	2022 год
	2023 год

	Всего:
	250 086,216
	102,116
	249 984,1
	0

	Бюджет округа Муром
	10 936,116
	102,116
	10 834,0
	0

	Областной бюджет
	4 783,0
	0
	4 783,0
	0

	Федеральный бюджет
	234 367,1
	0
	234 367,1
	0

»
       1.12. Приложение  к муниципальной программe «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2021-2023 годы» «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство округа Муром на 2021-2023 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника  Управления ЖКХ  И.К.Федурина

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации округа Муром.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Ведущий инженер

МКУ «Муромстройзаказчик»
	Н. В. Назарова

	Документы:

	Согласовано:

	          Первый заместитель Главы администрации
          округа Муром по ЖКХ, начальник Управления

          ЖКХ
	И.К.Федурин

	          Начальник финансового управления
	                       О.А.Балнова

	          Начальник МКУ «Централизованная бухгалтерия

        Управления ЖКХ
	И.Г.Карпова

	       Зав.отделом экономики администрации

          округа Муром
                        Е.А.Воронов

Завизировано:
	Н.Э.Малышева

	          Начальник правового управления администрации

          округа Муром
	Д. А. Карпов

Фа сФайл сдан:

 Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»
                           О.В.Едачева
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
  Название  файла документа:

 (подпись исполнителя)
	Разослать:
	по 1 экз. - в дело, 1экз. – финуправление, 1 экз. – управление ЖКХ, 1 экз. – отдел экономики администрации, 1 экз. – исп